
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
N.  71 DEL   14 NOVEMBRE 2013 

 

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTO ACQUEDOTTO COMUNALE IN 

LOCALITA’ PRA DU RU’ -  AFFIDAMENTO MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO 

ALL’IMPRESA CERIOLI FRANCO di GURRO E ALLA DITTA IDRAULICA CATTANEO 

S.N.C. DI CANNOBIO  

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano 
impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 
contrattare, per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute 
essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento dei servizi, lavori e forniture in economia approvato con 
delibera di C.C. n. 18 del 29/11/2008; 
 
RILEVATO che in località Pra du Ru’ si sono  verificate diverse rotture alla 
tubazione dell’acquedotto comunale per cui si rende necessario intervenire con 
la massima urgenza per realizzare dei lavori di scavo e sostituzione della 
tubazione danneggiata, ubicati in un tratto boscoso, scosceso ed impervio, al 
fine di evitare il più possibile disagi agli utenti. 
 
INTERPELLATE, la Ditta CERIOLI Franco – Via alla Piazza n. 3 – GURRO  per i 
lavori edili  ha presentato offerta di €. 1.730,00 oltre I.V.A. e per i lavori 
idraulici la Ditta IDRAULICA Cattaneo – Via D. Uccelli n. 39 – CANNOBIO ha 
presentato offerta di €. 970,00 oltre IVA; 
 
ACCERTATA la congruità dei prezzi esposti; 



VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del 
Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del 
vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 14/11/2013 

Il Segretario Comunale 
F.to Merola Dott. Daniele 

 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 
151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche 
con l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 14/11/2013 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Dresti Rosangela 

 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare,  per le motivazioni espresse in premessa,  con procedura 

negoziata diretta l’esecuzione dei lavori in oggetto indicati, all’Impresa 

CERIOLI FRANCO di Gurro, per il prezzo forfettario complessivo di €. 

1.730,00 oltre IVA al 22%  e all’Impresa IDRAULICA CATTANEO snc di 

Cannobio per il prezzo forfettario di €. 970,00 oltre IVA 22%; 

2. di imputare tale spesa al cap. 2010501 cap. 1 del bilancio 2013; 
 

3. di trasmettere la presente: 
a) al responsabile del servizio finanziario e all’Ufficio Tecnico Comunale. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Daniele Merola 

 
 

 



 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
giorni quindici decorrenti dal _____________________ 
 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 
 

 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Gurro, li’  __________________ 

 
 
Il Segretario Comunale 

 


